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	Numri i nenit 
	Obligim ligjor / kërkesë
	Përputhshmëri 
	Numri i nenit
	Dispozita për kundërvajtje
	Vërejtje

	Titulli kreut / seksioni i dispozitës: Ligji për Sport 

	Neni 10
Paragrafi 1
	A siguron subjekti sportiv mjedis adekuat, pajisje dhe staf adekuat profesional, si dhe a merr pjesë në një sistem të organizuar garash, përkatësisht aktivitetesh sportive dhe rekreative?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 74
Paragrafi1

Alineja 2.

	Gjoba në vlerë 5.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet subjektit që kryen veprimtarinë sport nëse:

- gjatë kryerjes së veprimtarisë sport nuk siguron objekte adekuate, pajisje dhe kuadër profesional adekuat (neni 10 alineja 1, 2 dhe 3).

Gjoba në vlerë 30% nga gjoba e vlerësuar për subjektin që kryen veprimtarinë sport, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës të subjektit.
	

	Neni  11
Paragrafi 2 dhe 3
	A ka nxjerrë subjekti që ushtron veprimtari sportive Aktvendim për veprimtari sportive nga autoriteti shtetëror kompetent për çështjet nga fusha e sportit (Agjencia për të Rinj dhe Sport)?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 74
Paragrafi1

Alineja 3.
	Gjoba në vlerë 5.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet subjektit që kryen veprimtarinë sport nëse:

-kryen veprimtari pa marrë Aktvendim nga organi i administratës shtetërore kompetent për çështjet e veprimtarisë sport (neni 11 paragrafi 2 dhe 3).

Gjoba në vlerë 30% nga gjoba e vlerësuar për subjektin që kryen veprimtarinë sport, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës të subjektit.
	

	Neni 51 dhe 52

	A siguron subjekti sportiv kontroll adekuat shëndetësor të sportistëve dhe rekreativistëve në Entin e Mjekësisë Sportive? 
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 74
Paragrafi1
Alineja 4.
	Gjoba në vlerë 5.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet subjektit që kryen veprimtarinë sport nëse:

-nuk siguron kontroll shëndetësor, vizita sistematike mjekësore (neni 51).

Gjoba në vlerë 30% nga gjoba e vlerësuar për subjektin që kryen veprimtarinë sport, do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës të subjektit
	

	Neni  55
paragrafi 1

	A u lejon subjekti sportiv apo u jep sportistëve mjete stimuluese të ndaluara apo të dëmshme për shëndetin e sportistëve? 
	Po ☐  Jo ☐
	Neni 76
	- Gjoba në vlerë nga 500 deri në 1000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit i cili jep ose merr mjete stimuluese të cilat janë të ndaluara ose të dëmshme për shëndetin. 

Për kundërvajtjen nga paragrafi 1 i këtij neni profesionistit përveç gjobës së vlerësuar në paragrafin 1 të këtij neni, mund t’i shqiptohet edhe sanksion kundërvajtje për ndalimin e kryerjes së detyrës në një afat kohor prej një viti.
	

	Neni  58 
	A ka siguruar subjekti sportiv organizator i garave dhe manifestimeve sportive ndihmë mjekësore emergjente gjatë kohës së mbajtjes së garave apo manifestimeve?
	Po ☐  Jo ☐
	Neni  77
Paragrafi1
Alineja  2

	Gjoba në vlerë 5.000 në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet organizatorit të garave sportive dhe manifestimeve nëse:

- nuk ka siguruar ndihmë mjekësore urgjente gjatë kohës së mbajtjes së garave përkatësisht manifestimeve.

Gjoba në vlerë 30% të gjobës së vlerësuar për subjektin, do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës të organizatorit të garave dhe manifestimeve sportive.
	

	Neni 59
Paragrafi 3 
	A ka lejuar organizatori i garave dhe manifestimeve sportive tejkalimin e kapacitetit të shikuesve të objektit sportiv?

	Po ☐  Jo ☐
	Neni  77
Paragrafi Alineja 1

	Gjoba në vlerë 5.000 në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet organizatorit të garave sportive dhe manifestimeve nëse:

- lejon tejkalimin e kapacitetit të shikuesve të objektit sportiv.

Gjoba në vlerë 30% të gjobës së vlerësuar për subjektin, do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës të organizatorit të garave dhe manifestimeve sportive.
	



